
Contacto

Teléfono 915160649
Fax 915160610
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2022 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio, de seguro a todo riesgo de daños materiales, seguro a todo
riesgo de obras de arte, seguro de responsabilidad civil y seguro de responsabilidad civil de
administradores y directivos para la Fundación del Teatro Real FSP.

Valor estimado del contrato 853.621,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.750 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66518000 - Servicios de corretaje y de agencias de seguros.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Isabel II, S/N
(28013) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote nº3: Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil

Presupuesto base de licitación
Importe 19.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A (CASER SA)
NIF A28013050
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.699,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.699,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2022/L3
Fecha de Formalización 07/09/2022

Contrato

25_contrato_21_2022_lote_3_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b169a3d-e09b-4e7d-abe3-70319428a069
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado en el proceso de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=585d1770-7cf5-43d1-8e23-8f0b26f2c619
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b169a3d-e09b-4e7d-abe3-70319428a069
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b169a3d-e09b-4e7d-abe3-70319428a069


Lugar

Fundación del Teatro Real

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 3 – Proposición:
criterios evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2022 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 3 – Proposición: criterios
evaluables mediante fórmulas

Precio de la oferta más baja 11.699,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.185 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 2 – Proposición:
criterios no evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2022 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 2 – Proposición: criterios no
evaluables mediante fórmulas

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 1 - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2022 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 1 - Documentación
Administrativa

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW78Z7yWShABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (lote 1,3,4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta económica (lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción franquicias (lotes 1,3,4,)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica prestación de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gW78Z7yWShABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000009305123 |  2022-132584 | Wed, 07 Sep 2022 14:25:06:657 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91014094998827900935652605782936551092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


